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(4)HAKEMUS JA ASIAN VIREILLETULO 


Kalajoen kaupunki on 14.5.2007 ympäristölupavirastoon toimittamassaan 
 hakemuksessa pyytänyt lupaa Kalajokisuun venereitin ruoppaamiseen, 
 rantarakenteiden tekemiseen ja ruoppausmaiden läjittämiseen merialueelle 
 Kalajoen kaupungissa hakemukseen liitetystä suunnitelmasta ilmenevällä 
 tavalla.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Vesilaki 1 luku 15 § ja 2 luku 2 § 1 momentti 


HANKKEEN KUVAUS 


Yleiskuvaus hankkeesta 


Hankkeen tarkoituksena on parantaa alueen tavoitettavuutta kalastajien, 
 paikallisten asukkaiden ja huviveneilyn tarpeisiin rakentamalla venereitti 
 mereltä Plassin laiturille. Venereitin pituus on noin 2,8 kilometriä. Sen ra-
 kentamiseen sisältyvät ruoppaustyöt, meriläjitys ja kelluvien turvalaitteiden 
 asentaminen. Suunnitellun venereitin osalla ei ole aikaisemmin vahvistet-
 tua veneväylää, eikä sitä ole merkitty turvalaittein. Venereitin pohjoispää-
 hän johtaa linjatauluilla varustettu 1,3 metrin kulkusyvyinen vahvistettu ve-
 neväylä, jonka ylläpitäjänä on Kalajoen kaupunki. Myös aiemmin suunnitel-
 tu Santaholman saha-alueen rannan eli Rimamöljän puutuenta toteutetaan 
 hankkeen yhteydessä. Lisäksi ruopataan liittymisreitit Kalajoen kaupungin 
 Ämmän pienvenesatamaan sekä uuteen, joen etelärannalle rakennettuun 
 Etelänkylän osakaskunnan pienvenesatamaan. 


Suunnitellut työt 


Väylät 


Uusi venereitti on linjattu kulkemaan suiston ja jokiuoman syvänteitä nou-
 datellen. Linjauksella on pyritty minimoimaan ruoppaustarve kuitenkin säi-
 lyttäen turvallinen navigoitavuus. Reitti suuntautuu olemassa olevalta 
 1,3 metrin veneväylältä kohti etelää ja Plassin laituria. Reitti kulkee myös 
 Santaholman saha-alueen (Rimamöljän) suunnitellun uuden rannan ohi ja 
 luo yhteyden uuteen laituriin. Etelänkylän osakaskunnan pienvenesata-
 maan haarautuvalla venereitillä joudutaan ruoppaamaan noin 200 metrin 
 matkalla. Ämmän pienvenesatamaan haarautuvalla liittymisreitillä on jo riit-
 tävä syväys eikä se edellytä ruoppaustöitä. Lopulliset ruoppaustarpeet sel-
 viävät työnaikaisissa tutkimusharauksissa.  


Plassin laituriin johtava venereitti on suunniteltu 1,3 metrin kulkusyvyisenä 
ja 40 metrin levyisenä. Ämmän pienvenesatamaan ja Etelänkylän osakas-
kunnan pienvenesatamaan johtavat liittymisreitit on suunniteltu samalla 
kulkusyvyydellä ja 20 metrin levyisinä. Kaikki reitit varustetaan kelluvilla la-
teraaliviitoilla, joita asennetaan yhteensä 14. Kelluvat turvalaitteet eivät ole 
valaistuja, mutta ne varustetaan heijastimin. Kiinteitä turvalaitteita ei ra-



(5)kenneta. Olemassa oleva veneväylä on varustettu kiinteällä linjatauluparil-
 la.  


Venereittien ruoppausten teoreettinen massamäärä tasoon N60–2,0 m on 
 noin 14 700 m3. Ruoppausmassat kaivetaan kuokkakauharuoppaajalla ja 
 kuljetetaan proomuilla noin 5,5 kilometrin päässä merellä sijaitsevaan noin 
 6,5 metrin syvyiseen syvänteeseen. Läjitysalueen pinta-ala on noin 4 heh-
 taaria. Ruoppausmassat muodostavat meren pohjaan noin 35–40 cm:n 
 paksuisen kerroksen. Alueelle ei ole läjitetty aiemmin.  


Ranta- ja laiturirakenteet 


Plassin satamassa on betonikannella varustettu puupaalulaituri, joka on 
 tarkoitettu kylki- tai ankkurikiinnitykseen ja voidaan myöhemmin varustaa 
 venepoijuin. 


Entisen Santaholman saha-alueen (Rimamöljän) rantarakenteen tukiseinä 
 on puurakenteinen. Alapäästään puupaalut tukeutuvat löyhään moreeniin 
 ja tukiseinän yläpää ankkuroidaan teräspontteihin. Ankkuriponttien vähim-
 mäisetäisyys tukiseinästä on 8,5 m. Tukiseinän pituus on noin 210 m. Ylä-
 reunan korkeus on ylimmillään tasolla +1,6 m ja seinämän edessä pohjan 
 syvyys on syvimmillään tasolla N60–0,5 m. Tukiseinän yläpuolella maanpin-
 ta on 5 metrin leveydellä enintään tasolla N60 + 1,6 m. Rantapenger korote-
 taan kaltevuuteen 1:4 luiskattuna vallitsevan maanpinnan tasoon. Ankku-
 rointityötä varten leikataan rantaluiska tasoon N60 + 1,0 m. Tukiseinän val-
 mistuttua voidaan seinän edessä tarvittaessa tehdä ruoppausta tasoon 
 N60–0,5 m saakka riittävän vesisyvyyden varmistamiseksi rantarakenteen 
 edessä. Kaivumassat läjitetään alueelle niin kauaksi rantaluiskasta, ettei 
 niistä aiheudu rantaluiskan sortumavaaraa. Kaivumassoja voidaan myö-
 hemmin käyttää tukiseinän taustan alkutäyttöön. Ylijäämämassat kuljete-
 taan rakennuttajan osoittamaan paikkaan. Tukiseinän tausta täytetään   
 300 mm:n leveydeltä routimattomalla kiviaineksella. Muualla taustan alku-
 täyttö voidaan tehdä kaivumailla. Koska rantaa on myöhemmin tarkoitus 
 käyttää virkistäytymiseen, tehdään lopputäyttö tasovälille N60 +0,60…+1,45 
 m käyttäen routimatonta, tiivistämiskelpoista täyttösoraa.  


Ämmän pienvenesatamassa on kelluvia pistolaitureita pienveneille. Sata-
 man käyttö on tarkoitettu pääasiassa paikallisten asukkaiden veneiden 
 purkaukseen ja lastaukseen sekä säilytykseen.  


Etelänkylän osakaskunnan pienvenesatamassa on 62 laituripaikkaa. Sa-
 tamassa on kaksi betoniponttonilaituria, lastauslaituri ja veneluiska. Pont-
 tonilaiturit ovat varustettu lukollisilla porteilla ja tarkoitettu paikallisten asuk-
 kaiden huviveneiden säilytykseen. Kiinteää laituria voidaan käyttää vieras-
 venelaiturina. Satama on tarkoitus valaista ja varustaa jäte-, sähkö- sekä 
 vesipistein. 


Kustannusarvio 


Väylän rakennustöiden kustannusarvio on noin 216 000 euroa ja Santa-
 holman ranta-alueen puutuennan kustannusarvio noin 280 000 euroa. 


 Korkeusjärjestelmä 


Kaikki suunnitelman korkeudet on sidottu N60-korkeusjärjestelmään. 



(6)Arvio työajasta 


Ruoppaus- ja läjitystyöt on suunniteltu aloitettavaksi kesäkuussa 2009 ja 
 niiden arvioidaan päättyvän heinäkuussa 2009. Ruoppaustöiden arvioitu 
 kestoaika on ilman työnaikaisia aikarajoituksia noin yksi kuukausi.  


KAAVOITUSTILANNE 


Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa, joka on vahvistettu 17.2.2005, 
 Kalajoen suisto on SL eli luonnonsuojelualuetta. Muuten alue kuuluu taa-
 jamatoimintojen alueeseen (A).  


Keskustaajaman osayleiskaavassa 2010, jonka Kalajoen kunnanvaltuusto 
 on hyväksynyt 27.5.1993, joki on esitetty merkinnällä vesialue (W). Ämmän 
 puoleinen suistoalue on rantojensuojelualueen osa-aluetta (rs). Kalajoessa 
 olevat saaret ovat virkistysalueita (V). Ämmän pienvenesatama on vesilii-
 kenteen aluetta (LV) kuten myös Etelänkylän osakaskunnan pienvenesa-
 tama ja Plassin laituri. Santaholman saha-alue on varattu yksityisten palve-
 lujen ja hallinnon alueeksi (PK/s), joka on kulttuurihistoriallisesti merkittävä 
 alue. Muuten ranta-alueet ovat virkistysalueita (V) tai teollisuus- ja varasto-
 alueita (T).  


Hiekkasärkkien osayleiskaavassa (luonnos 25.9.2006) jokisuisto on varattu 
 luonnonsuojelualueeksi (SL/nat). Etelänkylän osakaskunnan pienvenesa-
 tama alue on osoitettu pienvenesatamaksi (LV) ja sen edusta vesialueeksi 
 (W).  


Suunnittelualueella on voimassa Kirkonseudun asemakaava, Letonrannan 
 asemakaava sekä Kalajokisuu-Vasankari -ranta-asemakaava. Kirkonseu-
 dun asemakaava on vahvistettu 3.12.1966, jonka jälkeen siihen on tehty 
 useita muutoksia ja laajennuksia. Kirkonseudun asemakaavojen yhdistel-
 mässä joki on vesialuetta (W).  


Ämmän pienvenesataman alueella on voimassa kirkonseudun rakennus-
 kaavan muutos ja laajennus, joka on vahvistettu 31.10.1991. Alue on osoi-
 tettu asemakaavassa satama-alueeksi (LS). Santaholman alueella on voi-
 massa oleva Plassin alueen kirkonseudun rakennuskaavan muutos ja laa-
 jennus, joka on vahvistettu 1.7.1986. Alue on merkitty asemakaavassa ve-
 nevalkamaksi/venesatamaksi (LV) ja edusta vesialueeksi (W). Santahol-
 man alue on teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta (T).  


Holman alueella on voimassa alkuperäinen asemakaava. Ranta-alue on 
 teollisuusaluetta (T) ja joki on merkitty vesialueeksi (W).  


Kalajokisuu–Vasankari -ranta-asemakaavassa, joka on vahvistettu 
 2.5.1980, rannat on varattu virkistysalueeksi. Joki on vesialuetta (W). 


Letonrannan asemakaavassa, joka on vahvistettu 19.12.1996, joki on osoi-
tettu vesialueeksi (W) ja rannat ovat luonnonsuojelualueita (SL-1). Etelän-
kylän osakaskunnan pienvenesataman alue on satama-aluetta (LS) ja muu 
jokivarren ranta-alue on lähivirkistysaluetta (VL).  



(7)YMPÄRISTÖN TILA HANKKEEN VAIKUTUSALUEELLA 


Yleiskuvaus vesistöstä 


Kalajoen valuma-alueen pinta-ala on 4 247 km2 ja järvisyys 1,8 %. Joki-
 uoman pituus on 130 km ja kokonaisputous 114 m. Kalajoki laskee Perä-
 mereen Kalajoen kaupungin alueella.  


Kalajoen suurin sivuhaara on Vääräjoki, joka yhtyy pääuomaan noin yh-
 deksän kilometrin päässä jokisuulta. Vääräjoen alaosalta Perämereen las-
 keva Siiponjoki muodostaa Kalajoen vesistön toisen purkautumiskohdan 
 Perämereen.  


Kalajoen vesistössä on toteutettu lukuisia vesistöjärjestelyjä, joista huomat-
 tavimmat ovat olleet Kalajoen keskiosan perkaukset, Hautaperän tekoal-
 taan sekä neljän voimalaitoksen rakentaminen. Kalajoen vesistöalueella si-
 jaitsee kaikkiaan kymmenen säännösteltyä järveä tai tekojärveä, joiden yh-
 teenlaskettu säännöstelytilavuus on 90 milj. m3. Tekojärvet ovat lisänneet 
 vesistöalueen järvipinta-alan lähes kaksinkertaiseksi luonnontilaiseen ver-
 rattuna. Kalajoen vesistöalueella on tavoitteena säännöstelyn joustavampi 
 toteuttaminen siten, että kesän alivirtaama lisääntyisi noin 0,5 m3/s Hauta-
 perän tekoaltaan joustavalla säännöstelyllä. 


Vedenkorkeudet, aallokko ja virtaukset, syvyys- ja korkeussuhteet 


Kalajoen alueen keskivedenkorkeuden arvioitu muutos on noin 4,5 mm/v. 


Tällöin korkeusjärjestelmien N60 ja MW2007 välinen ero on noin –28 cm. 


Suunnittelualue on avoin pohjoistuulille ja aivan pohjoispäässä länsi- ja 
 luoteistuulille. Pohjoistuulien aiheuttamat aallot jäävät jokisuiston pohjois-
 puolella sijaitsevan matalikon vuoksi melko pieniksi. Jokisuiston luoteis-
 puolen alueen vesisyvyys on myös melko matalaa, jolloin myrskytuulien 
 aallot sortuvat ennen suunniteltua venereittialuetta. 


Merialueella virtauksiin vaikuttaa lähinnä tuulen suunta ja voimakkuus. 


Tästä johtuen virtaukset vaihtelevat paljon. Perusvirtaussuunta on pohjoi-
 seen mm. läjitysalueella.  Alueella ei ole tehty virtausmittauksia hanketta 
 varten. 


Suunnittelualueen merenpohja on kauttaaltaan melko tasainen ja ve-
 sisyvyys on noin 1,3–3,0 metriä. Rimamöljän edustalla pehmeiden kerros-
 ten paksuus on noin 3–4 metriä. Läjityspaikkana on 6,5 metrin syvänne 
 alueen keskimääräisen syvyyden ollessa noin 5,3 metriä. 


Pohjan sedimentit 


Alueen pohjan laatu on pääosin savista silttiä ja hiekkaa. Joen pohjassa on 
 pääosin tiivis hiekka/sorakerros (10–20 cm), jonka alapuolella pehmeiden 
 kerrosten keskimääräinen paksuus noin 1–3 metriä. Plassin laiturin lähellä 
 joen pohjassa ei ole pehmeitä kerroksia, vaan pohjassa on tiiviitä soraker-
 roksia. 


Sedimenttinäytteitä on otettu Kalajoesta neljästä tutkimuspisteestä jo-
kisuun sedimenttikerrostumista veneväylän kohdalta vuonna 2006. Sedi-
menteissä ei havaittu pilaantuneisuutta. Tributyylitinan (TBT) pitoisuudet 
olivat alle analyysitarkkuusrajan (< 1,0 µg/kg). Dioksiinien ja furaanien se-



(8)kä metallien pitoisuudet olivat hyvin alhaiset ja pitoisuudet alittivat selvästi 
 esimerkiksi SAMASE- ohjearvot ja haitattomille ruoppausmassoille asete-
 tun ta-son 1. Tulosten perusteella ruoppausmassat ovat läjityskelpoisia 
 mereen.  


Kalajoen sedimentin laatua on tutkittu myös Pohjois-Pohjanmaan ympäris-
 tökeskuksen toimesta keväällä 2005. Tutkimuksissa ei havaittu pilaantu-


neisuutta;  dioksiinien  ja  furaanien  pitoisuudet  olivat  alle  0,0  ja      
 0,4 pg I-TEQ/g. 


Vedenlaatu 


Kalajoen vesistöalueen velvoitetarkkailut toteutetaan yhteistarkkailuna. Yh-
 teistarkkailuun kuuluvat Kalajoen vesistöalueen yhdyskuntajätevedenpuh-
 distamot ja kuormitustarkkailussa viemäriverkostoon liittynyt merkittävä te-
 ollisuus. 


Kalajoen yhteistarkkailun tulosten perusteella Kalajoen ekologinen tila on 
 melko hyvä, mikä on ristiriidassa veden fysikaalis-kemiallisen laadun kans-
 sa. Vedenlaadun yleinen käyttökelpoisuusluokitus perustuu lähinnä veden 
 fysikaalis-kemialliseen laatuun. Yleisessä käyttökelpoisuusluokituksessa 
 lähes koko Kalajoen vesistö on luokiteltu välttäväksi. Perifytontutkimuksen 
 tulosten perusteella Kalajoen yläosan vedenlaatu on pääosin hyvä, paikoin 
 erinomainen. Alaosalla vedenlaatu oli perifytontulosten perusteella tyydyt-
 tävä tai hyvä. Pohjaeläimistö kuvasi Kalajoen alaosan  melko hyvää laatua.  


Hajakuormitus näyttää olevan Kalajoen vedenlaatua ja ekologista tilaa 
 määräävä tekijä. Koko vesistöä ajatellen yhdyskuntajätevedenpuhdista-
 moiden kuormituksen aiheuttamat pitoisuuslisäykset jäävät taustapitoisuus 
 huomioon ottaen vähäisiksi. Paikallisesti puhdistamojen typpikuormitus voi 
 kuitenkin olla merkittävää. Sekä Kalajoen pohjaeläimistön että perifytonin 
 tarkkailutulosten perusteella puhdistamojen ekologista tilaa heikentävä 
 vaikutus on paikallinen ulottuen vain muutaman sadan metrin etäisyydelle 
 purkupisteestä, minkä jälkeen ekologinen tila palautuu yläpuoliselle tasolle 
 indikoiden ilmeisesti hajakuormituksen merkittävää vaikutusta vesistön ti-
 laan.  


Kalajoen vesistöalueen kokonaiskuormitus on alle 100 000 kg/v fosforia, 
 josta yhdyskuntajätevedenpuhdistamoiden osuus on noin 3 %, ja noin 
 1 400 000 kg/v typpeä, josta yhdyskuntajätevedenpuhdistamoiden osuus 
 on noin 9 %. Suurin kuormittaja Kalajoen vesistöalueella on maatalous.  


Muutokset Kalajoen vedenlaadussa ovat olleet melko vähäisiä vuodesta 
 1970 vuoteen 2005 lukuun ottamatta typpipitoisuutta. Typpipitoisuus on li-
 sääntynyt tarkastellulla jaksolla selvästi, mikä johtuu ennen kaikkea lisään-
 tyneestä nitraattitypen pitoisuudesta. Jätevedenpuhdistamoiden lisääntynyt 
 kuormitus selittää vain murto-osan havaitusta typpipitoisuuden lisääntymi-
 sestä vesistössä. 


Pohjaeläimet 


Pohjaeläinyhteisö Kalajoen tarkkailupaikoilla vuonna 2005 oli sekä lajistol-
taan että yksilömäärältään monipuolista ja maantieteellisesti varsin tyypil-
listä. Eläimistön pääosa muodostui erilaisten akvaattisten selkärangatto-
mien toukkamuodoista. Pohjaeläimistössä esiintyi lajeja kaikista tyypillisistä 
taksoniryhmistä. Määrällisesti suurimman ryhmän muodostivat vesiperho-
set. Vesistön likaantumista kuvaavat ASPT-arvot olivat Kalajoen näytepis-



(9)teillä 4,47–5,82. Arvot 4,00–5,49 viittaavat melko hyvään vedenlaatuun ja 
 5,50–6,99 hyvään vedenlaatuun eli Kalajoen ASPT-arvot kuvasivat joko 
 melko hyvää tai hyvää vedenlaatua. 


Kalasto  


Kalajoen vesistöhankkeisiin liittyen Kalajoella suoritetaan kalataloustarkkai-
 lua sekä kala- ja rapuistutuksia Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen 
 toimesta. Tarkkailuohjelman mukaan Kalajoen alaosalle ja sen edustan 
 merialueelle tehdään kalastustiedustelu kolmen vuoden välein. Kalatalous-
 tarkkailusta tehdään työraportti vuosittain. Kunnostuksista tehdään erilliset 
 loppuraportit ja istutusten tuloksellisuuden tarkkailusta tehdään laajemmat 
 raportit viiden vuoden välein.  


Kalajoen alaosat ovat vaellussiian ja nahkiaisen kutualueita. Joessa elää 
 myös virkistyskalastajien tavoittelemia kalalajeja kuten haukea, ahventa, 
 harjusta ja taimenta.  


Kalastustiedustelun perusteella Kalajoen ja sen edustan merialueelta saa-
 tu saalis oli vuonna 2004 noin 234 tonnia. Eniten saatiin silakkaa, 
 183 026 kg,  josta  valtaosa  saatiin  troolilla.  Siikaa  saatiin  kaikkiaan      
 32 824 kg, josta 24 578 kg pikkusiikaa ja 7 246 kg isosiikaa. Vaellussiian 
 osuudeksi kokonaissiikasaaliista arvioitiin 12 941 kg. Lähes puolet kalasta-
 jista katsoi, että isosiikakanta on pienentynyt viimeisen kolmen vuoden ai-
 kana.  


Koeravustuksissa rapuja ei ole saatu Plassin alueelta. Muualla suunnitte-
 lualueella ei ole koeravustettu. Vuonna 2005 kunnostetuille alueille istutet-
 tiin noin 5 000 sukukypsää rapua. Rapuistutukset eivät koske suunnittelu-
 aluetta, vaan mm. Alavieskassa olevaa jokialuetta.  


Nahkiaiskantaa ja -saalista seurataan vuosittain. Kalajoen nahkiaissaaliiksi 
 arvioitiin 65 900 ja nousevan kannan kooksi 110 100 vuonna 2005.  


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen on istutettava Kalajoen suu-
 osaan vuosittain 120 000 vaellussiian poikasta. Vaellussiian luontaisen 
 poikastuotannon arvioidaan olleen vuonna 2005 noin 35 000 poikasta.  


Kasvillisuus ja eläimistö 


Veden huonon valonläpäisevyyden vuoksi pohja- ja uposlehtinen vesikas-
 villisuus on Kalajoessa niukkaa. Vesialueiden kasvillisuus on lähes koko-
 naan ilmaversoisten kasvien luonnehtimaa ja heikosti virtaavilla alueilla 
 pääosin järvikaislaa. Maarannan kasvillisuus on suurimmaksi osaksi tul-
 vanalaista korkeakasvuista rantaniittyä sekä suursaraniittyä. Rantaniityt 
 ovat olleet laidunkäytössä. Laidunnuksen loputtua niityt ovat muuttuneet 
 kiiltopaju- ja hieskoivupensastoksi. Paikoitellen tavataan uhanalaista (LC) 
 jokileinikkiä (Ranunculus lingua). Eläimistä alueella tavataan uhanalaista 
 (NT) saukkoa. 


Kunnostushankkeet 


Kalajoella on ollut useita erillisiä vesistöhankkeita: Ravun ja nahkaisien li-
sääntymisedellytysten parantaminen Kalajoessa, Alavieskan yläpuolisten 
pohjapatojen rakentaminen (hanke valmistunut vuonna 2006), Juurikosken 
kunnostus Ylivieskassa (hanke valmistunut vuonna 2005) ja Vivunkummun 



(10)pohjapadon kunnostus Alavieskassa (hanke valmistunut vuonna 2005). 


Näihin kaikkiin liittyy velvoitteena kalataloudellinen tarkkailu. 


Suojelualueet ja virkistyskäyttö 


Kalajoen suisto kuuluu Natura 2000 -verkostoon. Alue muodostuu kolmes-
 ta yksityisestä suojelualueesta. Alueen kokonaisala on 246,18 ha, josta on 
 maa-aluetta 150,6 ha ja vesialuetta 95,6 ha. Alueet on rauhoitettu vuonna 
 1997 Keski-Pohjanmaan ympäristökeskuksen tekemillä päätöksillä.  


Yksityiset suojelualueet muodostavat Natura 2000 -verkostoon kuuluvan 
 kohteen Kalajoen suisto (FI1000012) ja osa alueesta kuuluu lisäksi valta-
 kunnallisen rantojensuojeluohjelman alueeseen Kalajoen suisto 
 (RSO110098). Letonnokan alue on liikkumisrajoitusaluetta 1.5.–10.8. Kala-
 joen suisto on osa merenrannikon luontotyyppejä suojelevaa suojelu-
 alueverkostoa. Alueen eteläpuolella noin neljän kilometrin etäisyydellä si-
 jaitsee Vihas-Keihäslahden alue (FI1000007) sekä Maristonpakkojen dyy-
 nialue (FI100058). Noin 10 kilometrin etäisyydellä etelän suunnalla on Sii-
 ponjoen (FI1000040) ja Rahjan saariston Natura 2000 -alueet.  


Alue edustaa Perämeren rannikon jokisuistoja ja sillä on edustavaa hiekka-
 rantojen luontoa ja loivia rantaniittyjä sekä fladoja, kluuvijärviä ja la-
 guuninomaisia lahtia. Lounaisosan rannat ovat lähes kasvittomia hietikoita. 


Koillisosassa on tuoreita niittyjä, joita reunustaa lehtimetsävyö. Kasvistos-
 sa voidaan havaita selvä primäärisukkessio avoimesta hiekkarannasta leh-
 tipuuvaltaiseen metsään. Luontodirektiivin luontotyypeistä alueella tava-
 taan luonnontilaisia hiekkasärkkiä, rantaniittyjä, rannikon laguuneja, liikku-
 via rantakauradyynejä ja maankohoamisrannikon primäärisukkessiovaihei-
 den luonnontilaisia metsiä. 


Alueen linnusto on monipuolinen. Alueella tavattavia luontodirektiivin liit-
 teen I lintuja ovat: kalatiira (Sterna hirundo), lapintiira (Sterna paradisaea), 
 liro (Tringa glareola), pikkutiira (Sterna albifrons), ruskosuohaukka (Circus 
 aeruginosus) ja suokukko (Philomachus pugnax). Pesivään kahlaajalajis-
 toon kuuluvat mm. etelänsuosirri (Calidris alpina schinzii), lapinsirri (Cali-
 dris temminckii), tylli (Charadrius hiaticula) ja punajalkaviklo (Tringa to-
 tanus). Kasvilajisto on tyypillistä merenrantakasvillisuutta. Alueella esiintyy 
 myös uhanalaista upossarpiota (Alisma wahlenbergii) Leton alueella.  


Luontoarvojen lisäksi Kalajokisuun alue on merkityksellinen myös virkis-
 tysalueena. Nykyisin alueelle kohdistuu kohtalainen virkistyskäyttöpaine, 
 joka tulee entisestään kasvamaan mm. Hiekkasärkkien osayleiskaavan 
 mukaisten uusien loma-asuntojen toteutuessa. Jokisuun alueen länsipääs-
 sä on yleinen uimaranta. Jokisuun alueella sijaitsee myös lintutorni linnus-
 tollisesti arvokkaimman alueen lounaisreunassa. Toinen lintutorni sijaitsee 
 Ämmän alueella. Leton alue on kohtalaisen merkittävä luontomatkailukoh-
 de.  Jokisuun ja Letonlahtien aluetta käyttää joka syksy satoja metsästäjiä 
 vesilinnun pyyntialueena. 


Vesiliikenne 


Ämmän pienvenesatamassa on ollut vuokralla 76 venepaikkaa vuonna 
 2006. Uudessa pienvenesatamassa on 62 venepaikkaa, joista on vuokrat-
 tu noin 20. Rimamöljän laituri tulee olemaan pääasiassa matkailukäytössä.  


Kalajoella keskimääräinen veneilykertamäärä on noin 30 kertaa/päivä. 


Koska valtaosa venematkoista kesällä suuntautuu merelle, väylän ajoker-



(11)toja on kaksinkertainen määrä eli noin 60 ajokertaa/päivä. Korkeimmillaan 
 veneilijöiden määrä on syys–lokakuussa, jolloin noin 18–20 nahkiaisen ry-
 säpyytäjää liikkuu joella. Tällöin myös siian merikalastus on vilkkaimmillaan 
 ennen kutuaikaa. Tällöin vakiintunut veneilykertojen määrä voi olla 50–60 
 veneilykertaa. Ulkopuolisten veneilymääriä rajoittaa lähes täysin väylämer-
 kinnän puuttuminen ja käytetyn jokiuoman mataluus. 


Kalastus 


Vuonna 2004 tehdyn kalastustiedustelun mukaan kalastusluvan lunasta-
 neita henkilöitä oli yhteensä 215. Kalastusalue koski Kalajoen alaosaa ja 
 Kalajoen edustan merialuetta. Tiedustelun perusteella 173 ruokakuntaa pi-
 tää pääkalastusalueenaan Kalajokisuun merialuetta. Kalastukseen osallis-
 tui 227 henkilöä. Suurin osa vastanneista oli kotitarvekalastajia. Ammatti- 
 ja sivuammattimaisesti kalastavia ruokakuntia oli 15. Alueella on kolme 
 ammattikalastajaa.  


Ammattikalastajien pääsaalislajeja ovat karisiika ja vaellussiika sekä nah-
 kiainen. Joella harjoitetaan verkkokalastusta väylän ulkopuolella ja läjitys-
 alueen läheisyydessä Pelanterin alueella pohjaverkkokalastusta. Nahkiais-
 ta pyydetään rysillä jokisuistosta. 


Säännöstely 


Kalajoen vesistöalueella on toteutettu useita vesistötöitä tulvahuippujen ja 
 tulvavahinkojen pienentämiseksi sekä voimataloutta ja virkistyskäyttöä var-
 ten. Kalajoen vesistöalueella on 10 säännösteltyä järveä tai tekojärveä, joi-
 den säännöstelytilavuus on 90 milj.m3. Kalajoen vesistössä on neljä voima-
 laitosta, joilla harjoitetaan myös vuorokausisäännöstelyä.  


Rakennukset, sillat ja johdot 


Suunnittelualueella ei ole tiedossa sellaisia muiden omistamia rakennuk-
 sia, siltoja, johtoja, rakennelmia tai laitteita, joiden käytölle hankkeesta ai-
 heutuisi vahinkoa. Noin 100 metrin päässä Plassin laiturilta ylävirtaan päin 
 sijaitsee paineviemäri, joka kulkee joen poikki.  


Alueella sijaitsevat johdot ja kaapelit selvitetään ja turvataan työn aikana. 


HANKKEEN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN SEKÄ YLEISIIN JA YKSITYISIIN ETUIHIN 


Vaikutus vedenlaatuun ja virtauksiin  


Ruopattaessa sedimentistä vapautuu veteen ravinteita, rikkivetyjä sekä 
 haitallisia aineita, mikäli niitä sedimentissä esiintyy. Nämä huonontavat ve-
 denlaatua. Kalajoen sedimentit ovat tutkimusten mukaan haitattomia. 


Ruoppaus- ja läjitysalueilla esiintyy veden samentumista. Kiintoainepitoi-
suus palautuu ruoppauksen jälkeen normaaliksi yleensä muutamassa vii-
kossa. Samentumat ovat paikallisia rajoittuen ruoppaus- ja läjitysalueiden 
lähiympäristöön.  



(12)Pohjan topografian muutokset ovat vähäisiä, mutta saattavat muuttaa vir-
 tausolosuhteita. Mahdollista muutosta ja sen aiheuttamia vaikutuksia on 
 vaikea arvioida. 


Vaikutus kalastoon, kalastukseen ja pohjaeläimistöön 


Kalastoon kohdistuvat haitat ovat epäsuoria liittyen ruoppauksen aiheutta-
 maan vedenlaadun muutokseen ruoppaus- ja läjitysalueilla. Ruoppaus- ja 
 läjitystyöt lisäävät kiintoaineen huuhtoutumista, jolloin veden sameus li-
 sääntyy. Muita haittavaikutuksia ovat työstä aiheutuva melu ja muutokset 
 virtausolosuhteissa, jotka karkottavat kaloja alueelta. Rantojen ruoppauk-
 set saattavat tuhota myös kalojen kutualueita.  


Ruoppauksen ja läjityksen aiheuttama veden samentuminen ei todennä-
 köisesti haittaa merkittävästi kalojen elinolosuhteita. Tästä esimerkkinä 
 voidaan pitää Kalajoen yläjuoksulla tehtyjä kunnostushankkeita, joissa 
 ruopattavat massamäärät ovat olleet paljon suurempia kuin tässä hank-
 keessa. Alueilla tehdyt kalaston seurannat ovat osoittaneet, että hankkeilla 
 ei ole ollut merkittäviä vaikutuksia saalismääriin.  


Hankkeen vaikutukset ovat hetkelliset ja paikalliset ruoppaus- ja läjitys-
 alueiden lähivesillä, missä saaliit voivat vähentyä. Verkot voivat myös li-
 moittua kiintoainepitoisuuden kasvaessa. Pohjan topografian muutokset 
 ovat melko vähäisiä, mutta saattavat muuttaa joen virtausolosuhteita. Täs-
 tä saattaa aiheutua saalispaikkojen muutoksia. Alueella ei ole merkittävien 
 saalislajien kutualueita eikä ruoppaustöitä tehdä kutuaikaan.  


Ruoppaus ja läjitys häiritsevät pohjakasvillisuutta ja eläimistöä. Pohjan 
 eliöstö tuhoutuu osittain tai kokonaan ruoppaustöiden aikana toimenpide-
 alueella.  Pohjaeläimistön elpyminen kestää yleensä  1–2 vuotta.  


Ruoppauksesta ja läjityksestä aiheutuvia haittoja pyritään vähentämään 
 mm. valitsemalla ruoppausajankohdaksi vähiten kalastusta sekä kalastoa 
 häiritsevä ajankohta, joka on vaellus- ja kutuajankohtien ulkopuolella. Ke-
 säkuukausina kalastus sijoittuu kauemmaksi merelle, kunnes nahkiaisen ja 
 siian pyynti käynnistyy syyskesällä ja syksyllä.  


Vaikutus vesiliikenteeseen 


Väylän parantamisen vaikutusta liikennemäärien kasvuun on vaikea ar-
 vioida. Liikennemäärät tulevat kuitenkin selvästi kasvamaan veneilymah-
 dollisuuksien parantuessa. Veneliikenteen kasvuun vaikuttaa myös Plassin 
 alueen kehittäminen ja alueelle tuleva uusi asuinrakentaminen.  


Arvioiduilla massamäärillä proomukuljetusten määräksi saadaan noin 65 
 kuljetusta proomun koosta riippuen. Arvio proomuliikenteen määrästä työ-
 vuorokautta kohden on noin 4–5. Sillä ei ole merkittävää haittavaikutusta 
 muuhun vesiliikenteeseen. Vaikutukset ovat lähinnä huviveneliikenteeseen 
 kohdistuvia nopeusrajoituksia sekä muita merenkulun yleisiin väistämisvel-
 vollisuuksiin kohdistuvia seikkoja. Lisäksi kuljetukset ajoittuvat vain lyhyelle 
 ajanjaksolle. 


Vaikutus suojelualueisiin 


Alueella esiintyvät luontotyypit ovat pääasiassa maaluontotyyppejä, kuten 
merenrantaniittyjä, dyynejä, vaihettumis- ja rantasoita sekä primäärisuk-



(13)kessiometsiä. Ruoppauksesta aiheutuva haitta kohdistuu kuitenkin vesi-
 luontoon lähinnä vedenlaadun huonontumisena ja samentumisena. Hanke 
 ei muuta alueen vesitaloutta niin, että sillä olisi vaikutusta rantojen luonto-
 tyyppeihin. Hanke ei vaikuta maaluontotyyppien edustavuuteen, luonnonti-
 laa määrittäviin ominaisuuksiin tai suojelun perusteena oleviin luontotyyp-
 peihin ja lajeihin. 


Jokisuistot-luontotyyppi ei ole täysin yksiselitteinen, vaan siihen liittyvät 
 myös maaluontotyypit. Hanke vaikuttaa jokisuiston vedenlaatuun. Vaikutus 
 on kuitenkin melko lyhytkestoinen (noin 1 kk) ja tilanne palautuu ennalleen 
 noin kuukauden kuluessa. Kyseessä on myös olemassa olevan väylän pa-
 rantaminen, joten alue ei ole nykyiselläänkään luonnontilainen. Hankkeen 
 vaikutuksesta vesiliikenne alueella kasvaa. Liikennemäärän kasvu ei to-
 dennäköisesti vaikuta (mm. aallokon eroosiovaikutus) jokisuiston aluee-
 seen. Hankkeella ei ole vaikutusta maaluontotyyppeihin. Olemassa olevan 
 tiedon pohjalta arvioiden hankkeella ei ole vaikutusta jokisuistot-
 luontotyyppiin. 


Hankkeella ei ole vaikutusta Letonnokan alueen eikä Vihas-Keihäslahden 
 suojeluperusteena oleviin luontoarvoihin niiden etäisyyden vuoksi. Leton-
 nokka sijaitsee noin kahden ja puolen kilometrin ja Vihas–Keihäslahti noin 
 viiden kilometrin etäisyydellä ruoppausalueesta eikä veden samentuma 
 ulotu näille alueille. Läjitysalue sijaitsee lähes viiden kilometrin etäisyydellä 
 ja alueella tapahtuva veden samentuminen jää paikalliseksi. Perusvirtaus-
 suunta alueella on pohjoiseen. 


Hankkeen vesistövaikutukset ovat vähäiset eikä niillä ole vaikutusta kalatii-
 ran, lapintiiran, liron, pikkutiiran, ruskosuohaukan ja suokukon esiintymi-
 seen Natura 2000 -alueella. Ruoppaustöiden ajankohta ajoittuu pääosin 
 mainittujen lintujen pesimäkauden ulkopuolelle. Hankkeella ei ole myös-
 kään vaikutusta luonnonsuojelulain mukaan erityisesti suojeltavan etelän-
 suosirrin, uhanalaisten lapinsirrin eikä naurulokin menestymiseen alueella. 


Uhanalainen upossarpio esiintyy Letonnokan alueella. Hankkeella ei ole 
 vaikutusta lajin menestymiseen, koska on todennäköistä, että veden sa-
 mentuminen ei ulotu lajin kasvupaikalle asti etäisyydestä ja virtauksen 
 pääsuunnasta johtuen.  


Vaikutus virkistyskäyttöön 


Hanke parantaa alueen veneilymahdollisuuksia. Leton alueen yleisen ui-
 marannan edustalle ei todennäköisesti aiheudu haittaa veden samentumi-
 sesta. Alueen retkeilykäytölle ei aiheudu haittavaikutuksia. 


Arvio vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetuista hankkeen hyödyistä 


Nykyisin suunnittelualueella tapahtuva navigointi perustuu lähinnä koke-
 musperäiseen tietoon. Hankkeen toteuttaminen takaa oleellisesti turvalli-
 semmat lähtökohdat vesiliikenteen harjoittamiseen. Hankkeella varmiste-
 taan riittävä kulkusyvyys alivedenkorkeuden aikana. Myös venekaluston 
 koko on kasvanut, minkä vuoksi riittävä kulkusyvyys on turvattava.  


Hanke parantaa alueen kuljettavuutta kalastajien, paikallisten asukkaiden 
ja huviveneilyn tarpeisiin. Lisäksi olemassa olevalle veneväylälle saadaan 
looginen määränpää.  



(14)Hankkeesta hyötyy myös Kalajoen matkailuelinkeino, sillä mereltä saadaan 
 selkeä ja turvallinen reitti lähelle Kalajoen kaupungin keskustaa, jolloin 
 matkailijat pääsevät helposti palveluiden ja tapahtumien lähelle. 


Arvio hankkeen tuottamista vahingoista yleisille ja yksityisille eduille 


Ruoppaus- ja läjitystyöt aiheuttavat veden samentumista työalueilla ja nii-
 den lähiympäristössä. Samentuminen on kuitenkin työnaikaista ja rajoittuu 
 työkohteiden välittömään läheisyyteen. Hakija on katsonut, että mainittu 
 haitta ei ole sellainen, että siitä aiheutuisi luonnonsuojelulain tai vesilain 1 
 luvun 15a–17a §:n vastaisia seurauksia tai vesilain 1 luvun 12–15 §:ssä 
 tarkoitettua vesistön käytön rajoitusta tai muutosta. 


HANKKEEN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Työn toteuttamista varten ennen työn aloittamista laaditaan tarkkailuohjel-
 ma, joka hyväksytetään alueellisessa ympäristökeskuksessa. Työn aikana 
 tarkkaillaan mm. veden samentumista ja samentuneen alueen laajuutta. 


Tarkkailu suoritetaan ruoppauksen valvonnan yhteydessä. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Lupahakemuksen täydennykset 


Hakemusta on täydennetty 20.6.2007. 


 Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on antanut hakemuksen tiedoksi kuuluttamalla ympä-
 ristölupavirastossa ja Kalajoen kaupungissa 6.7.–15.8.2007 sekä erityis-
 tiedoksiantona asianosaisille. Lisäksi Kalajoen kaupungin kaavoitusviran-
 omaiselta on pyydetty hakemuksesta lausunto. 


Muistutukset ja vaatimukset 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus 


Ympäristökeskus on todennut, että hanke ei sanottavasti loukkaa yleistä 
 tai yksityistä etua, vaikka siitä aiheutuu veden tilapäistä samentumista. 


Hankkeen hyödyt ovat huomattavat verrattuna siitä mahdollisesti johtuvaan 
 vahinkoon, haittaan ja muuhun edunmenetykseen.  


Hanke on pääosin olemassa olevan väylän parantamista ruoppaamalla. 


Ruopattavaksi suunniteltu veneväylä kulkee Suomen Natura-verkostoon 
sisältyvän kohteen läpi (Kalajoen suisto FI1000012). Sisältyminen muihin-
kin suojeluohjelmiin tuodaan asiakirjoissa esiin. Hakemuksessa kuvataan 
Natura-alueen luontoa, luontotyypin ja lajit tuodaan esiin. Asiakirjoihin si-
sältyy myös hankkeen vaikutusten arviointi. Ympäristökeskus on todennut, 
ettei niille luonnonarvoille, joiden vuoksi Kalajoen suisto on sisällytetty Na-
tura-verkostoon, koidu merkittävää heikennystä. Asiassa ei siten ole ollut 
tarvetta laatia luonnonsuojelulain 65 §:n mukaista Natura-arviointia.  



(15)Lupa on myönnettävissä hakemussuunnitelman mukaisena. Tehtyjen ana-
 lyysien mukaan ruoppausmassat näyttävät olevan meriläjityskelpoisia. 


Myös luonnonarvoihin kohdistuvan vaikutuksen puolesta hanke on hyväk-
 symiskelpoinen. Ruoppauksen ja läjityksen vesistövaikutuksia tulee seura-
 ta Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen hyväksymän tarkkailusuunni-
 telman mukaisesti. 


2. Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskus 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että ruoppauksesta ja läjittämi-
 sestä aiheutuu kaloja karkottavaa ja kalastusta haittaavaa veden same-
 nemista. Suunniteltu toteutusaikataulu on kuitenkin sellainen, että Kalajo-
 kisuun nahkiaispyynnille ei aiheutune haittaa. Merialueella kalastus keskit-
 tyy läjitysaluetta ulommaksi. 


Työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että luvan myöntämiselle ei ka-
 latalousedun näkökulmasta ole estettä eikä kalataloudellinen velvoitteiden 
 määrääminen ole tarpeen. Samentuma-alueen laajuutta on kuitenkin tark-
 kailtava Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. 


Lausunto 


3. Kalajoen kaupungin kaavoitusviranomainen 


Kaavoitusviranomainen on todennut, että suunniteltu venereitti sijoittuu le-
 ton asemakaava-alueelle, Kalajokisuu–Vasankari ranta-asemakaava-
 alueelle ja Kirkonseudun asemakaava-alueelle. Kaikkien asemakaavojen 
 osalta venereitti sijoittuu kaavojen vesialueelle W. Suunnitelmassa mainitut 
 Ämmän pienvenesatama ja Etelänkylän osakaskunnan pienvenesatama 
 ovat kaavoissa satama-alueita LS. Rannan puutuenta sijoittuu asemakaa-
 van mukaisen, joen pohjoispuolisen teollisuusalueen T rantaan. Teolli-
 suusalueen asemakaava on vanhentunut, koska alueella noin sata vuotta 
 toiminut Santaholman saha on lopettanut toimintansa. Kaupungin tavoit-
 teena on luoda alueesta asuntoalue alueen maaperän puhdistuksen jäl-
 keen. 


Kalajoen kunnanvaltuuston 27.5.1993 hyväksymä keskustaajaman 
 osayleiskaava on ohjeellinen. Jokisuistossa sen tulee korvaamaan Hiek-
 kasärkkien rantaharjualueen yleiskaava, jonka ehdotus on ollut julkisesti 
 nähtävillä 5.7.–31.8.2007. Kuten asemakaava keskustaajaman osayleis-
 kaava on uusimisen tarpeessa mm. joen pohjoispuolelle sijoittuvan entisen 
 Santaholman saha-alueen osalta. 


Suunniteltu venereitti sijoittuu osayleiskaavojen vesialueelle W ja liittymis-
 reittien satamat ovat pienvenesatamia LV. Rannan puutuennan alkupää si-
 joittuu keskustaajaman osayleiskaavassa Plassin markkinapaikan vierei-
 selle verkkovajojen alueelle PKS/S = yksityisten palvelujen ja hallinnon 
 alue. S-merkinnän mukaisesti verkkovajojen alue on kulttuurihistoriallisesti 
 merkittävää aluetta. Hiekkasärkkien rantaharjualueen yleiskaavaehdotuk-
 sessa jokisuisto on osoitettu luonnonsuojelualueena ja Natura-alueena ny-
 kyisten suojelupäätösten mukaisesti. 


Kalajoen kaupungin kaavoitusohjelman mukaan keskustan yleiskaavan 
uusiminen aloitetaan vuonna 2007. Santaholman entinen saha-alue tulee 
yleiskaavassa olemaan asuntoaluetta. 



(16)Venereitin rakentaminen palvelee laajaa käyttäjäkuntaa kuten kalastajia, 
 kuntalaisia ja matkailijoita. Venereitti tukee Kalajoen kaupungin maankäy-
 tön tavoitteita. Santaholman rantarakenteet ovat tarpeellisia, koska saha-
 toiminnan aikana tehty pehmeän jokirannan tuenta on lahonnut ja ranta on 
 alkanut syöpyä. Rannan tuennan jälkeen rantaan on mahdollista osoittaa 
 yleiseen käyttöön tuleva virkistysreitti. 


Y M P Ä R I S T Ö L U P A V I R A S T O N  R A T K A I S U 


PÄÄASIARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Kalajoen kaupungille luvan Kalajokisuun 
 venereitin ruoppaamiseen, rantarakenteiden tekemiseen, ruoppausmasso-
 jen läjittämiseen merialueelle sekä työnaikaisen käyttöoikeuden ruopatta-
 viin alueisiin Kalajoen kaupungissa. 


Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa va-
 hinkoa. 


Luvan saajan on noudatettava jäljempää ilmeneviä lupamääräyksiä. 


LUPAMÄÄRÄYKSET 


Ruoppaamista ja läjittämistä koskevat määräykset 


1. Kalajoen suuosan venereitti liittymäreitteineen Etelänkylän osakaskun-
 nan ja Ämmän pienvenesatamiin on toteutettava hakemussuunnitelman 
 liitteenä olevien piirustusten "Kalajokisuun venereitti. Ruoppauskartta. Nro 
 4524-S2. 2.4.2007" MK 1:2 500, "Kalajokisuun venereitti. Kartta. 5.6.2007" 


MK 1:2 500 ja "Kalajokisuun venereitti. Leikkaukset 1-1 ja 2-2. 5.6.2007" 


MK 1:500/1:50 osoittamalla ja hakemussuunnitelmasta muutoin ilmeneväl-
 lä tavalla. 


Ruoppausmassat on läjitettävä merelle hakemussuunnitelman liitteenä ole-
 vasta kartasta "Kalajokisuun venereitti. Läjityspaikka ja proomureitti. Läji-
 tyspaikan sijaintikartta. Nro 4524-S3. 2.4.2007" MK 1:20 000 ilmenevään 
 syvänteeseen ja muutoin hakemussuunnitelmasta ilmenevästi.  


Kaikki syvyydet on sidottava N60-korkeusjärjestelmään. 


Rannan puutuentaa koskeva määräys 


2. Santaholman entisen saha-alueen rannan puutuenta on tehtävä hake-
 mussuunnitelman liitteenä olevan 3.3.2000 päivätyn työselityksen "Santa-
 holman saha-alue. Rannan puutuenta" ja työselityksen liitteenä olevien pii-
 rustusten "Santaholman saha-alue. Asemapiirustus" MK 1:500 ja "Rannan 
 puutuenta" MK 1:50/1:10 osoittamalla ja muutoin hakemussuunnitelmasta 
 ilmenevällä tavalla. 


Kaikki korkeudet on sidottava N60-korkeusjärjestelmään. 



(17)Työaika 


3. Tässä päätöksessä tarkoitetut työt on saatettava loppuun neljän vuoden 
 kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta uhalla, että lupa on muu-
 toin katsottava rauenneeksi. 


Työnaikaisten haittojen minimointi 


4. Ruoppaustyöt on tehtävä sulkeutuvalla kauhalla. Ruoppaustyöt on teh-
 tävä kesä–heinäkuussa ja toteutettava sellaisilla työmenetelmillä, ettei niis-
 tä aiheudu veden haitallista samentumista tai muuta sellaista seurausta, 
 joka kohtuullisin kustannuksin on vältettävissä. Kuljetusproomuja on käy-
 tettävä siten, että ruoppausmassoja ei valu mereen läjitysalueen ulkopuo-
 lelle kuljetuksen aikana. 


Viimeistely- ja maisemointityöt sekä kunnossapitomääräys 


5. Luvan saajan on poistettava Santaholman entiseltä saha-alueelta ran-
 nan puutuennan rakennustöistä syntyvät jätteet ja ylimääräinen maa-aines 
 ja alue on muutoinkin muotoiltava ja maisemoitava suunnitelman mukai-
 seen kuntoon. 


Luvan saajan on pidettävä Santaholman entisen saha-alueen puutuenta 
 suunnitelman mukaisessa kunnossa. 


Tarkkailu- ja raportointimääräys 


6. Luvan saajan on pidettävä ruoppaustöiden aikana työmaapäiväkirjaa, 
 johon on merkittävä sääolosuhteet, päivittäiset työskentelyajat, ruoppaus-
 kalustot, ruoppausmenetelmät, ruoppausmassojen laatu ja määrä, muut 
 suoritetut toimenpiteet, karttapohjalle samentumisalueet ja muut havainnot, 
 joilla voi olla merkitystä töiden vaikutusten arvioinnissa.  


Työmaapäiväkirja on säilytettävä viiden vuoden ajan ja on pyydettäessä 
 esitettävä valvoville viranomaisille sekä niille, joiden oikeus tai etu on päi-
 väkirjaan merkityistä tiedoista riippuvainen. 


Luvan saajan on työn aikana tarkkailtava ruoppauksen ja läjityksen vaiku-
 tuksia vaikutusalueen vedenlaatuun Pohjois-Pohjanmaan ympäristökes-
 kuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailun loppuraportti on toimitettava Poh-
 jois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle ja Kalajoen kaupungin ympäristön-
 suojeluviranomaiselle sekä Kainuun työvoima- ja elinkeinokeskukselle 
 kuuden kuukauden kuluessa ruoppaus- ja läjitystöiden päättymisestä. 


Aloittamis- ja valmistumisilmoitus 


7. Luvan saajan on ilmoitettava ruoppaus- ja rannan tuentatöiden aloitta-
 misesta Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle, Kalajoen kaupungin 
 ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Etelänkylän ja Pohjankylän osakas-
 kunnille sekä yleisesti paikkakunnalla leviävässä sanomalehdessä hyvissä 
 ajoin ennen töiden aloittamista. 


8. Luvan saajan on ilmoitettava kirjallisesti töiden valmistumisesta ympäris-
tölupavirastolle, Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskukselle, Kalajoen kau-



(18)pungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja Merenkulkulaitoksen Länsi-
 Suomen väyläyksikölle 60 päivän kuluessa töiden päättymisestä lukien.  


OHJAUS ENNAKOIMATTOMAN VAHINGON VARALTA 


Mikäli hankkeesta aiheutuu vahinkoa, jota tätä päätöstä annettaessa ei ole 
 ennakoitu, voidaan korvausta vaatia ympäristölupavirastoon toimitettavalla 
 hakemuksella. 


RATKAISUN PERUSTELUT 


Pääasiaratkaisun perustelut 


Kalajokisuun venereitin rakentaminen on tarpeen veneellä kulun edellytys-
 ten parantamiseksi Kalajoelta merelle ja mereltä Kalajoelle. Venereitti pal-
 velee laajaa käyttäjäkuntaa, kuten kalastajia, kuntalaisia ja matkailijoita ja 
 lisäksi venereitti tukee Kalajoen kaupungin maankäytön tavoitteita. Santa-
 holman alueen rannan tuenta palvelee suunnitellun asuntoalueen virkis-
 tyskäyttöä ja on lisäksi tarpeen rannan syöpymisen estämiseksi.  


Hakemuksessa esitetyn arvion mukaan ruoppauksesta ja läjityksestä ai-
 heutuu veden samenemista ruoppaus- ja läjitysalueiden lähiympäristössä. 


Ruopattavista sedimenteistä vapautuu veteen kiintoaineita ja ravinteita. 


Kiintoainepitoisuus palautuu ruoppauksen jälkeen normaaliksi muutamas-
 sa viikossa. Tutkimusten mukaan ruopattavissa sedimenteissä ei ole ha-
 vaittu pilaantuneisuutta. Tributyylitinan (TBT) pitoisuudet ovat olleet alle 
 analyysitarkkuusrajan, ja dioksiinien ja furaanien sekä metallien pitoisuudet 
 ovat alittaneet selvästi SAMASE-ohjearvot ja haitattomille ruoppausmas-
 soille asetetun tason 1. Työalueilla ei ole merkittäviä kalojen kutualueita. 


Hankkeen vaikutukset ovat ohimeneviä ja suurimmalta osin työnaikaisia. 


Vesistön pilaantumista ei voida katsoa aiheutuvan. 


Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus on todennut, että vaikka veneväylä 
 kulkee Suomen Natura-verkostoon sisältyvän kohteen läpi (Kalajoen suisto 
 FI1000012), ei niille luonnonarvoille, joiden vuoksi Kalajoen suisto on sisäl-
 lytetty Natura-verkostoon, koidu merkittävää heikennystä eikä asiassa ole 
 ollut tarvetta laatia luonnonsuojelulain 65 §:n mukaista Natura-arviointia.   


Ympäristölupavirasto arvioi, että hankkeen hyötyjä voidaan pitää huomat-
 tavina ja että siitä saatava hyöty on siitä johtuvaan vahinkoon, haittaan ja 
 muuhun edunmenetykseen verrattuna huomattava.  


Luvan myöntämisedellytykset näin ollen täyttyvät. 


Lupamääräysten perustelut 


Luvan saajan noudatettavaksi on annettu tavanomaiset lupamääräykset 
työn huolellisesta suorittamisesta sekä yleisen ja yksityisen edun turvaami-
sesta. 



(19)LAUSUNTO YKSILÖIDYISTÄ VAATIMUKSISTA 


1. Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskuksen ja 2. Kainuun työvoima- ja 
 elinkeinokeskuksen vaatimukset samentumisen tarkkailusta on otettu 
 huomioon lupamääräyksestä 6 ilmenevästi. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Päätöksen yleinen täytäntöönpanokelpoisuus 


Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Vesilaki 2 luku 3 §, 4 §, 6 § 2 momentti, 7 § 2 momentti, 11 §, 12 §, 14 a § 
 1 ja 2 momentti, 15 § ja 31 § 


Vesiasetus 85 § 1 momentti 


KÄSITTELYMAKSU 
 Ratkaisu 


Lupa-asian käsittelymaksu on 1 750 euroa. 


Perustelut 


Alla mainitun ympäristöministeriön asetuksen mukaan on vesilain 2 luvun 
 mukaisessa vesitalousasiassa, jossa ruoppausmäärä on 4 000–20 000 m3, 
 lupa-asian käsittelymaksu 1 750 euroa. Hakemussuunnitelman mukaan 
 venereitin ruoppausmassojen määrä on yhteensä noin 14 700 m3. Hank-
 keeseen sisältyy myös Santaholman entisen saha-alueen rannan puu-
 tuennan rakentaminen (muu vesilain 2 luvun mukainen hanke), jonka lupa-
 asian käsittelymaksu on mainitun asetuksen mukaan 770 euroa. Koska 
 päätösasiakirja sisältää useita maksullisiksi säädettyjä vesitalousasioita 
 koskevia päätöksiä siten, että ne muodostavat samaa tarkoitusta palvele-
 van kokonaisuuden, peritään asian käsittelystä korkeimpaan maksuluok-
 kaan kuuluvan asian käsittelymaksun suuruinen maksu. Käsittelymaksu on 
 siten 1 750 euroa.    


Oikeusohje 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteis-
ta (1388/2006) 



(20)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


  Jukka Sihvomaa 


Paavo Liimatta   Jorma Rantakangas 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet puheenjohtajana ympäristöneu-
 vos Jukka Sihvomaa sekä ympäristöneuvokset Paavo Liimatta (esittelijä) ja 
 Jorma Rantakangas.  


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 020 690 182. 


PL/es 


Liite 


Valitusosoitus 



(21)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
 muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Valituskirjelmä on toimitettava liittei-
 neen Pohjois-Suomen ympäristölupavirastoon. 


Valitusoikeus   Valituksia päätöksen johdosta voivat esittää ne, joiden oikeutta tai etua asia 
 saattaa koskea, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuo-
 jelun tai viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai sääti-
 öt, asianomaiset kunnat, ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuojeluviran-
 omaiset ja muut yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valitusaika     Valitusaika päättyy 13.3.2008, jolloin valituksen on viimeistään oltava perillä 
 Pohjois-Suomen ympäristölupavirastossa.  


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  ympäristölupaviraston päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asi-
 aa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystie-
 dot muuttuvat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 
 204, 65101 Vaasa, sähköposti: vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin ympäristölupaviraston päätökseen haetaan muutosta  
 - mitä muutoksia ympäristölupaviraston päätökseen vaaditaan tehtäväk-


si 


-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskir-
 jelmää toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo 
 aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti 
 selvitys asiamiehen toimivallasta 


-  jäljennös valituskirjelmästä (jos valituskirjelmä toimitetaan postitse) 
 Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä on toimitettava Pohjois-Suomen ympäristölupaviras-
 ton kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä 
 päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä voidaan myös lähet-
 tää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai 
 sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
 on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Pohjois-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Veteraanikatu 1, 2. kerros 
 postiosoite:   PL 113, 90101 Oulu 


puhelin:   asiak.palv. 020 690 182, telekopio 020 490 6499 
 sähköposti: kirjaamo.psy@ymparisto.fi 


aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeu-
denkäyntimaksu 82 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviran-
omaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 49/08/2 Dnro Psy-2007-y-144 Annettu julkipanon jälkeen 17.4.2008
        
      

        Tehtyjen pitoisuus- ja muiden selvitysten perusteella ympäristölupavirasto  katsoo, että hakemuksen mukaisten ruopattavien massojen haitta-aineet  (kuten elohopea, PAH, PCB,

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 27/08/2 Dnro Psy-2007-y-170 Annettu julkipanon jälkeen 26.2.2008
        
      

        Lisäksi hakija on pyytänyt lupaa töiden aloittamiseen ennen lupapäätöksen  lainvoimaiseksi tulemista, koska kunnostustyöt on toteutettava Oulujärven  vedenkorkeuden

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 52/08/2 Dnro Psy-2007-y-150 Annettu julkipanon jälkeen 8.5.2008
        
      

        Luvan saajan on tarkkailtava työn vaikutuksia joen kiintoainepitoisuuk- siin ja sameuteen ruoppaustöiden ajan kahden viikon välein tehtävällä  näytteenotolla hankealueesta

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 9/08/2 Dnro Psy-2003-y-175 Annettu julkipanon jälkeen 18.1.2008
        
      

        Luvan saajan on Punasuon louhoksen avaamistyön yhteydessä pois- tettava vanhan talkkipiirin altaan alueelle ja kuivatun Lahnaslammen  pohjaan kertynyt rikastushiekka ja sijoitettava

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 1/08/2 Dnro Psy-2007-y-61 Annettu julkipanon jälkeen 14.1.2008
        
      

        Jos lammikon toiminta lopetetaan lupakauden aikana, siitä on ennak- koon ilmoitettava Lapin ympäristökeskukselle ja Rovaniemen kaupungin  ympäristönsuojeluviranomaiselle..

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 17/08/2 Dnro Psy-2007-y-141 Annettu julkipanon jälkeen 8.2.2008
        
      

        Jos lammikon toiminta lopetetaan lupakauden aikana, siitä on ennak- koon ilmoitettava Lapin ympäristökeskukselle ja Sodankylän kunnan  ympäristönsuojeluviranomaiselle..

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 102/08/2 Dnro Psy-2008-y-42 Annettu julkipanon jälkeen 12.9.2008
        
      

        Jos lammikon toiminta lopetetaan lupakauden aikana, siitä on ennak- koon ilmoitettava Lapin ympäristökeskukselle ja Kittilän kunnan ympäris- tönsuojeluviranomaiselle.

    
      
          
        
            LUPAPÄÄTÖS Nro 103/08/2 Dnro Psy-2008-y-43 Annettu julkipanon jälkeen 12.9.2008
        
      

        Ottaen huomioon lupamääräykset luonnonravintolammikon käytöstä sekä  lannoitteen määrästä ja laadusta toiminta vastaa tämän luonnonravinto- lammikon olosuhteet huomioon
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 29/08/2 Dnro Psy-2007-y-89 Annettu julkipanon jälkeen 28.2.2008
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                    9
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 86/06/2 Dnro Psy-2006-y-114 Annettu julkipanon jälkeen 10.11.2006
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            LUPAPÄÄTÖS Nro 84/08/2 Dnro Psy-2008-y-54 Annettu julkipanon jälkeen 26.8.2008
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